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Uppföljning av åtgärder utifrån handlingsplan i Socialnämndens verksamhetsplan 2013  
ifyllt datum: 2014-01-10

Åtgärd
Ansvar

o 
tidsplan

Bedöm-
ning              Kommentar

1. 
Säkerställa internt arbetssätt för styrning och 
kvalitetssäkring och ökad tillgänglighet 

a. Införande av nytt verksamhetssystem (IT-system)

Redovisning av alternativa former för uppföljning av 
utförd tid inom hemtjänsten. 

nk/sk 
2013

Införande av nytt verksamhetssystem pågår. Delar 
av socialkontorets handläggning sker i systemet. 
Implementering fortgår även under 2014.

Beslut i SN i juni. Målsättningen är införande under 
hösten 2014. 

b. Översyn av ledningssystem för kvalitet m a a nya 
anvisningar (SOSFS 2011:9)    

nk/sk
2013

Reviderat ledningssystem behandlas av SN under 
våren 2014.

c. Informationsstrategi för socialtjänsten tas fram. 
Fortsätta utveckla info om socialtjänsten i bl a 
trycksaker och hemsida.

   nk/sk         
2013-15

Pågår löpande under planeringsperioden. 
Trycksaker och hemsida anpassas efter grafisk 
profil. All information ska vara lättillgänglig och 
anpassas efter olika målgrupper.

d. Vidareutveckling av former för uppföljning som sker 
enligt planer och ledningssystem avseende individ- 
och verksamhetsperspektiv samt måluppfyllelse.

nk/sk         
2013-15

Former för systematisk uppföljning utvecklas. 
Uppföljning av verksamheter och individärenden 
sker löpande under planeringsperioden.

e. Revidering av delegationsordning.               nk 2013 Översyn har genomförts och beslutats av 
Socialnämnden under 2013. 

f. Uppföljning av avtal med Ekerö Bostäder avseende 
socialtjänstens målgrupper.                                                                                                  

nk/sk      
2013

Tidplanen har flyttats fram. Uppföljning aktuell 
2014. 

g. Utvecklat system för kontinuerlig jämförelse av 
kostnader med andra kommuner tas fram i 

   nk/sk
    2014
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samarbete med ekonimiavd. 

Höjd kostnad jämfört standardkostnad för 
äldreomsorg analyseras. Redovisades till SN i december 2013.

h. Införande av nytt ersättningssystem för boende och 
daglig verksamhet LSS.

nk /sk 
2013

Nytt ersättningssystem har införts för köp av 
externa platser. Målsättningen är att nytt 
ersättningssystem även kommer att införas för 
platser inom intern produktion i o m budget för 
2014-16.

i. Former för brukarundersökningar tas fram för LSS-
insatser. 

nk 2014

j. Biståndsbedömning ska kvalitetssäkras och följas 
upp, utifrån kvalitetskriterier och målen 
(självständighet, valfrihet, trygghet, rättsäkerhet och 
tillgänglighet). 

sk 2013 Ingår som en del i punkt d, vidareutveckling av 
former för uppföljning.  

k. Implementering av lokala värdighetsgarantier i 
äldreomsorgen. 

nk 2013 Värdighetsgarantier har antagits av Socialnämnden. 
Implementeringen är genomförd i särskilt boende.  

l. Utredning avseende kommunaliserad hemsjukvård – 
medverkan i arbetsgrupper mm.

nk 2012 -
14

Ej aktuell.  

m. Analys av nya föreskrifter och allmänna råd om 
ansvaret för personer med demenssjukdom och 
bemanning i särskilda boenden. 

nk/sk 
2013

Ej aktuell då införandet av föreskrifterna har skjutits 
upp. 

n. Genomföra ramavtalsupphandling avseende enstaka 
platser i särskilt boende

nk 2013 Upphandlingen är klar. Ramavtal tecknas fr o m 
2014-01-01.

o. Genomföra ramavtalsupphandling av enstaka platser 
boende med särskild service och korttidstillsyn LSS.

nk 2013 Upphandlingen är klar. Ramavtal tecknas fr o m 
2014-01-01.
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p. Utreda möjligheten att teckna nya avtal för ett 
bredare utbud av avtalsförhandlade 
placeringsmöjligheter.

sk 2014 Ingår som en del i de ramavtalsupphandlingar 
nämnden genomfört inom IFO, äldreomsorgen och 
omsorgen om personer med funktionsnedsättning. 

q. Implementering av nya föreskrifter och allmänna råd 
om socialtjänstens ansvar för barn och unga i 
familjehem, jourhem eller hem för vård och boende. 

sk 2013 Implementering har skett inom ramen för befintliga 
resurser.

r. Gemensam kartläggning av personer med flera 
diagnoser, samsjuklighet, för att säkerställa olika 
behov av stöd och sysselsättning. 

sk 2014 Tidplanen för arbetet har flyttats fram. 

2. 
Införa o tydliggöra möjlighet att välja

a. Tydliggöra valmöjligheter inom övriga tjänster som 
ej upphandlas enligt LOV.

nk 2014 Tidplanen har flyttats fram. 

b. Utreda möjlighet att införa valfrihet avseende kost 
till äldre i ordinärt boende.
Utreda åtgärder för att utveckla kvalitet och 
valmöjlighet för kosten på Kullen och Ekgården samt 
ge förslag till hur matupplevelsen och valfriheten 
kan utvecklas. 

nk 2014 Tidplan har flyttats fram till 2014. I arbetet ingår 
även planering för kök i det nya särskilda boendet i 
Stenhamra som också kommer att producera mat 
till personer i ordinärt boende. 

c. Informationsaktiviteter för att öka intresset från 
utförare för de tjänster som omfattas av LOV.

nk 2013-
15

Informationen på hemsidan utvecklas.   

d. Utveckling av former för systematisk 
avtalsuppföljning som bl a möjliggör 
kvalitetsjämförelser mellan utförare.

nk 2013-
15

Uppföljning av samtliga hemtjänstutförare 
genomfördes 2013. Utveckling av jämförelseverktyg 
på hemsidan pågår.  
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e. Utreda förslag till distriktsindelning med syfte att 
underlätta för mindre utförare att etablera sig i 
valfrihetssystemet.  

nk 2013 Utredningen redovisades till SN i februari 2013. 
Distriktsindelning ej aktuell.  

3. 
Strukturerad förebyggande arbetet i samverkan med 
andra

a. Plan för förebyggande arbete för äldre upprättas. nk 2014 Tidplanen har flyttats fram till 2015. 

b. Utreda möjligheterna att använda sociala bokslut 
och investeringsfonder för att stärka preventivt 
inriktat arbete.    

nk 2014 Redovisades till SN i oktober 2013.  

c. Inom ramen för PRISMA utvecklas samverkan:
- Öppen mottagning för föräldrar där fokus är stöd 

och råd med barnet/ungdomen i fokus. 
Mottagningen ska drivas i samverkan mellan 
socialtjänst och resursteamet. 

- Uppsökande fritidsarbete i samarbete mellan 
fritidsaktörer och fältarbete i syfte att fånga upp 
ungdomar i riskzon som saknar strukturerad 
fritidsverksamhet. Samverkan med Kultur- och 
fritidsnämnden. 

sk 2013

sk 2013

Råd och stöd – verksamhet erbjuds familjer fr o m 
februari 2013. Verksamheten kommer att följas upp 
inom ramen för uppföljning av samverkansformer 
inom PRISMA. 

 
S k flygande fritidsledare finns ute på fältet. 
Samverkan sker med socialtjänstens fältassistenter. 
Verksamheten kommer att följas upp inom ramen 
för uppföljning av samverkansformer inom 
PRISMA. 

d. Utveckla former för förebyggande arbete riktat mot 
vuxna med missbruk i samarbete med 
primärvården. 
 

sk 2013 Beroendemottagningen har besökt vårdcentraler i 
kommunen för info om att mott och dess 
verksamhet. Infomaterial om beroendemott arbetas 
fram och ska finnas tillgängligt hos vårdcentralerna. 
Former för närmare samarbete kommer 
förhoppningsvis att kunna utvecklas i samarbete 
med landstinget (psyk/beroende) framöver.  
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e. Införande av lokal överenskommelse för samverkan 
med den ideella sektorn. 

nk 2013-14 Arbete pågår tillsammans med extern konsult och 
en arbetsgrupp från den ideella sektorn.  

4. 
Utveckla former för stöd i hemmet

a. Översyn av möjlighet till trygghetslarm till flera 
målgrupper 

nk 2013
              

Tidplanen har flyttats fram till 2015.

b. Översyn av nyckelhantering inom hemtjänsten.    nk 2013 Har rapporterats till SN som en del i översynen av 
former för insatsrapportering inom hemtjänsten. 

c. Fortsätta samarbete med Kultur- och 
fritidsnämnden och barn – och utbildningsnämnden 
för att säkra stöd och vägledning för aktiv fritid för 
funktionshindrade som bor i ordinärt boende.   
   

nk 2013
Arbete pågår. Punkten omhändertas inom ramen 
för arbetet med den lokala överenskommelsen med 
den ideella sektorn.

d. Implementering av lokal modell för insatser till 
demenssjuka inkl samverkan med landstinget kring 
demenssjuka. Implementeringsprojekt i samverkan 
med FOU.nu. Former för uppföljning utvecklas.  

 

nk 2013
Samtliga berörda aktörer inom äldreomsorg och 
primärvård har undertecknat 
samverkansöverenskommelsen. Implementering 
pågår och följs upp via ESSAM. FOU.nu genomför 
under februari/mars 2014 en enkätundersökning 
bland samtliga aktörer i samverkansavtalet för att 
följa upp implementeringsarbetet i resp verksamhet. 
Uppföljning av modellen planeras under 2014 i 
samverkan med FOU.nu.  

5. 
Stärkt samverkan för arbete / sysselsättning 

a. Utveckla kravspecifikation för uppdrag och avtal 
avseende daglig verksamhet som bl a säkerställer 

nk 2013 Omhändertas i förfrågningsunderlaget som låg till 
grund för ramavtalsupphandlingen av daglig 
verksamhet vid köp av externa platser och i årlig 
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inriktning mot ”riktiga” jobb. överenskommelse med Prod. Omsorg. 

b. Undersöka hur sysselsättning för äldre eller andra 
icke arbetssökande kan ske i samverkan med frivillig 
org. genom uppdrag till öppna verksamheter.

nk 2014

c. Översyn av öppna verksamheten Solrosen avseende 
utvecklingsinsatser.

nk 2013 I produktionsenhet Omsorgs åtagande för 2014 
redovisas de utvecklingsinsatser som pågår från 
2013. Nya arbetssätt har utvecklats med syfte att 
stärka besökarna på olika sätt, genom bl a 
workshops, föräldragrupp för personer med 
hemmavarande barn och utökad råd och stöd-
verksamhet. 

d. Inventering av behov hos klienter samt former för 
samverkan kring arbetsrehabilitering, arbetsträning 
och praktik. 

sk 2013 - 
14

Samarbete med vuxenskolans praktiksamordnare 
fortgår. 

Inom produktionsenhet Omsorg utvecklar 
arbetssätt för att fortsätta möjligheten att slussa 
personer med funktionsnedsättning från daglig 
verksamhet till riktiga jobb. 

6. 
Säkerställa tillgång till särskilt boende med god kvalitet

a. Boende enligt LSS, i första hand tillgodose behovet 
med ordinärt boende med boendestöd och larm mm, 
därefter planera för utbyggnation av boende med 
särskild service (gruppboende). 

nk
2012-15

Målgruppen för boendestöd har breddats för att 
kunna omhänderta personer med olika behov. 
Behov av olika boendeformer har redovisats för SN. 
Stödboende för unga personer med 
neuropsykiatriska funktionsnedsättningar i 
projektform kan bli aktuellt 2015. 
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Nytt boende 6 platser Skärvik               nk 2012-
15

Beslut i SN och KF. Nytt boende med särskild 
service ska uppföras i Skärvik. Arbetet påbörjas 
under 2014. 

b. Särskilt boende för äldre – utbyggnad enl plan.                   
Upphandling av fastighet (långsiktigt hyreskontrakt) 
och verksamhetsdrift, inriktning: 64 platser. 
Översyn av ramprogram, former för avveckling av 
Färingsöhemmet.     

nk  2012-
15

Ramprogram har reviderats. 
Upphandlingsprocessen planeras påbörjas under 
2014. 

c. Strategi för boendefrågor för medborgare som 
behöver särskilt stöd i boendet tas fram. Förslag till 
övergångsboende för personer med funktionsneds.
Fördjupad redovisning avseende behovet av boende- 
och stödformer för personer med psykisk 
funktionsnedsättning.  

nk/sk 
2013

Analys av boendekartläggning har redovisats till SN 
(se punkt 6 a).  

d. Utreda förutsättningarna för etablering av 
grundtrygghetsalternativ vid placeringar av barn, 
ungdomar och missbrukare. 

sk 2013 Har redovisats till SN i juni 2013. 
Grundtrygghetsalternativet är inte aktuellt. 

7.
Stöd till och samspel med anhöriga

a. Utveckling av arbetssätt, rutiner och riktlinjer inom 
sk utifrån implementering av plattform för 
anhörigstöd.

sk 2013 Utveckling av anhörigstödet kommer att ske under 
2014 bl a med Socialstyrelsens vägledning ”Stöd till 
anhöriga” som stöd. 

Grönt anger att arbetet är genomfört Vitt anger att arbetet inte har varit aktuellt  

Gult anger att arbetet pågår

Rött anger att arbetet inte är genomfört nk = nämndkontoret sk = socialkontoret 


